
DREJTORIA RAJONALE E OSSH SH.A GJIROKASTËR 

Shtojca 13 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 10.12.2025 

Drejtuar: A. 91 sh.p.k me adresë: Vlorë Finiq VRION, Rruga Nacionale Sarandë-Gjirokaster, 

Km 10, Godinë 2-katëshe, Përballë Kantinës së Verës "Isak".  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-66126-10-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Zhvillim i rrjetit TM 20kV, kabina elektrike dhe rrjet TU me 

ABC në zonën Çukë, Sarandë dhe ndërtim kabina të reja, rrjet TU me ABC në fiderat 3,6 qyteti 

Sarandë”, me fond limit: 129,633,822.81 (njëqind e njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e tridhjetë 

e tre mijë e tetëqind e njëzet e dy pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH, me afat realizimi 10 muaj 

nga dorëzimi i sheshit. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit:02.12.2025 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Data: 09.12.2025, Numri: 78 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. A. 91 sh.p.k me NUIS J64505806V 

Vlera: 117,488,850 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

2. A & E sh.p.k me NUIS K49322502N  

Vlera: 123,820,357 (njëqind e njëzet e tre milion e tetëqind e njëzet mijë e treqind e pesëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

3. MUHOPLUS LTD sh.p.k   me NUIS  L52317046G 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Vlera: 122,560,083 (njëqind e njëzet e dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëdhjetë e tre) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

Nëse po, të jepen dhënat     

Shendelli Shpk me adresë:  Lagjja"Kastrioti", rruga"Andon Profka", 2 kullat Fier, me NUIS 

K07924803N, me 70% të vlerës së kontratës. 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

I. A & E sh.p.k me NUIS K49322502N 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsyet e mëposhtme:  

1. OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, i cili kërkohet në mënyrë të detyrueshme sipas 

Shtojcës 3 të Dokumenteve të Tenderit. Mungesa e këtij dokumenti përbën mosplotësim të 

një kriteri thelbësor të kualifikimit, për rrjedhojë, Operatori Ekonomik nuk kualifikohet 

në këtë procedurë prokurimi. 

2. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

bilancet vjetore të viteve financiare 2022, 2023 dhe 2024, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastet kur ndodhen në kushtet e 

përcaktuara në nenin 41, pika “c”, të Ligjit nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku 

bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivëve 

dhe pasivëve.Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE nuk ka paraqitur Akt Ekspertizën për 

bilancin e vitit 2022, siç kërkohet në mënyrë të detyrueshme nga dokumentet e 

procedurës.Mungesa e këtij dokumenti përbën mosplotësim të kriterit të detyrueshëm të 

kualifikimit, për rrjedhojë Operatori Ekonomik nuk kualifikohet për këtë procedurë 

prokurimi. 

3. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, në rast se Operatori Ekonomik ofertues nuk 

është prodhues, ai duhet të paraqesë vetëdeklarim ku të vërtetohet se furnizuesi/ prodhuesi i 

produktit është konform standardeve të cilësisë ISO 9001. Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave konstaton se OE nuk ka paraqitur as certifikatën ISO 9001 të prodhuesit, as 



vetëdeklarimin përkatës, siç kërkohet në mënyrë të detyrueshme nga Dokumentet e Tenderit. 

Mungesa e këtij dokumenti përbën mosplotësim të kriterit të detyrueshëm të kualifikimit 

për rrjedhojë Operatori Ekonomik nuk kualifikohet për këtë procedurë prokurimi. 

4. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, kandidati ofertues duhet të paraqesë deklaratë 

nga Administratori i shoqërisë, ku përcakton Drejtuesin Teknik të punimeve, të përfshirë 

brenda fushëveprimit të licencës së shoqërisë, Deklaron se Drejtuesi Teknik nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera,Garanton se ai do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës së 

realizimit të punimeve në objekt.Kjo deklaratë duhet të shoqërohet me dokumentacionin 

mbështetës si vijon: i. Librezë pune (përkatëse) ii. CV përkatëse iii. Kontratë pune e 

vlefshme (përkatëse)Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE nuk ka paraqitur deklaratën e kërkuar, 

as dokumentacionin mbështetës për Drejtuesin Teknik të punimeve për rrjedhojë 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet për këtë procedurë prokurimi. 

5. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit dhe në zbatim të VKM Nr. 632, datë 15.07.2015 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin Nr. 108, datë 09.02.2011, të Këshillit të 

Ministrave”, Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit një mjek të 

përgjithshëm, i punësuar me: Kontratë pune të vlefshme; Urdhër 

mjeku;Diplomë;CV;Librezë pune.Mjeku mund të jetë me kohë të plotë (i brendshëm) ose 

me kohë të pjesshme (i jashtëm), sipas kërkesave ligjore dhe bazuar në numrin e punonjësve 

të shoqërisë. Ky kriter plotësohet përmes paraqitjes të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr. 8 të Dokumenteve Standarde të Tenderit  Pas shqyrtimit 

të dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstaton se OE nuk e ka deklaruar plotësimin e këtij kriteri në Shtojcën nr. 8, siç 

kërkohet nga DST-të. Mungesa e deklarimit përbën mosplotësim të kriterit të detyrueshëm 

të kualifikimit.  

6. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 36 (tridhjetë e gjashtë) punonjës, të nevojshme 

për realizimin e punimeve brenda afatit 10-mujor, duke u bazuar në natyrën dhe volumin e 

punimeve objekt kontrate.Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnë në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca përkatëse) numrin 

e punonjësve në dispozicion.Pas shqyrtimit të dokumentacionit, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave konstaton se OE ka vetëdeklaruar vetëm 29 (njëzet e nëntë) punonjës, duke mos 

arritur numrin minimal të kërkuar prej 36 punonjësish. Ky rezultat përbën mosplotësim të 

kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk siguron burimet njerëzore të nevojshme për 

realizimin e kontratës sipas afateve të përcaktuara.  

7. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë në 

stafin e tij të paktën 20 (njëzet) punonjës elektrikist, të cilët janë të pasqyruar në listëpagesat 

e shoqërisë;Kanë kontratë pune të vlefshme;Janë të pajisur me dëshmi profesionale; 

Minimalisht 5 (pesë) prej tyre duhet të jenë të pajisur me kategorinë IV-t të Sigurimit 

Teknik (e vlefshme).Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, 

Komisioni i Vlerësimit konstaton se OE ka paraqitur vetëm 12 (dymbëdhjetë) punonjës 

elektrikist, duke mos përmbushur numrin minimal të kërkuar dhe kategorinë e sigurisë teknike 

për numrin e parashikuar. 

8. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të 

punësuar minimalisht 2 (dy) punonjës manovratorë të mjeteve të rënda, të cilët:Kanë 

kontratë pune të vlefshme;Janë të pajisur me dëshmitë e drejtimit të vlefshme, lëshuar nga 



institucionet përkatëse;Figurojnë në listëpagesat e shoqërisë, në rast se mjetet/makinat janë 

në pronësi të operatorit. Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori 

Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE ka deklaruar vetëm 1 (një) 

punonjës manovrator, duke mos arritur numrin minimal të kërkuar prej 2 (dy) punonjësish. 

9. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të 

disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme, në pronësi ose me qira, për realizimin e 

kontratës:Kamion me Vinc 5–10 ton, Autovinc 16 ton, Autovinc deri në 5 ton, Vinc Kulle 0.5–

1 ton, Autovetshkarkuese , Makineri AsfaltoBetoni, Eskavator me goma, Eskavator me çekic, 

Rul Thikë për prerje asfalti, Rul (Kompresor) me vibrim, Grejder, Tokmak elektrik,  

Teraometer për matjen e rezistencës së tokëzimit, Kenotron për kabllo. Pas verifikimit të 

dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstaton se OE mungojnë mjetet: Autovinc 16 ton, Eskavator me çekic, Rul (kompresor) 

me vibrim, Grejder.Mungesa e këtyre mjeteve dhe pajisjeve përbën mosplotësim të 

kritereve të detyrueshme të kualifikimit.  

10. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, për listën e artikujve:Cela TM 20kV, me ndarës 

me izolacion SF6 për kabina, Shtylla beton arme të centrifuguara 9M, 10M, 12M, Kabell TM 

20 KV, Kabinë parafabrikat me çela tip modul 2+1, Trasformatorët e shpërndarjes cu-cu, 

Kabllo Al TU me izolacion XLPE, Kabllo TU me vetmbajtje "ABC", Kabllo bakri 4x10 mm², 

Kablli koaksial, Panel TU për ambiente të brendshme dhe të jashtme me automat, për kabinat 

TM/TU, Litar Alumin celik (ACSR). Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i saj), në rast se OE nuk është prodhues, ku të tregojë lidhjen 

midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, duke përfshirë të 

dhënat e plota të kontaktit: telefon, e-mail, ëebsite, etj. Kjo është e nevojshme për verifikim 

nga Autoriteti Kontraktor.Dokumentacion teknik (prospekte teknike ose ekuivalenti i tyre), 

nga të cilat specifikimet teknike të produkteve të kërkuara të jenë të qarta dhe në gjuhën e 

ofertës.Katalog/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit, për artikujt e listës, ku të 

paraqiten të dhënat teknike bazë të produkteve, të përkthyera në gjuhën shqipe.Pas shqyrtimit 

të dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se:OE nuk ka 

paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara për artikujt e mësipërm. Mungesa e këtij 

dokumentacioni përbën mosplotësim të kritereve të veçanta të kualifikimit.  

 

II. MUHOPLUS LTD sh.p.k   me NUIS  L52317046G 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

Nëse po, të jepen dhënat     

Shendelli Shpk me adresë: Lagjja"Kastrioti", rruga"Andon Profka", 2 kullat Fier, me NUIS 

K07924803N, me 70% të vlerës së kontratës. 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 



Nëse po, të jepen dhënat:  

Për arsyet e mëposhtme: 

1. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit (Shtojca 3), Operatori Ekonomik duhet të 

paraqesë sigurimin e ofertës, i cili duhet të përputhet saktësisht me procedurën aktuale në 

vlerësim, me numër reference të dhënë në dokumentet e tenderit.Pas shqyrtimit të 

dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE ka paraqitur 

sigurimin e ofertës, por në formularin e tij përshkrimi tregon se sigurimi i ofertës nuk i 

përket procedurës aktuale, me numër reference REF-66126-10-22-2025, por i përket një 

procedure tjetër me numër REF-61275-09-12-2025.Kjo përbën mosplotësim të këtij kriteri 

të veçantë të kualifikimit, pasi sigurimi i ofertës duhet të jetë specifik dhe i vlefshëm për 

procedurën aktuale në vlerësim. 

2. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024. Sipas kërkesave të 

dokumentacionit të tenderit, vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet.Gjatë 

verifikimit të dokumentacionit të dorëzuar, u konstatua se Operatori Ekonomik (OE) 

nuk ka paraqitur vërtetimin për xhiron vjetore për asnjërin nga vitet e kërkuara.  

3. Operatori ekonomik ka deklaruar në shtojcën e vetdeklarimit se do të përdorë 

nënkontraktorin OE Shendelli Shpk për 70% të vlerës së kontratës. Sipas dokumentacionit 

të tenderit, nënkontraktimi nuk është i lejuar në këtë procedurë. Për pasojë, çdo dokument 

ose deklaratë e paraqitur nga nënkontraktori Shendelli Shpk nuk ka vlerë dhe nuk mund 

të konsiderohet pjesë e dokumentacionit të operatorit ekonomik për këtë tender.Për shkak të 

përdorimit të nënkontraktorit në kundërshtim me rregullat e tenderit, operatori ekonomik nuk 

plotëson kushtet e kërkuara dhe duhet të skualifikohet nga procedura. 

4. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

bilancet vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, të shoqëruara me Akt Ekspertizën 

e Ekspertit Kontabel të Autorizuar, në përputhje me nenin 41, pika “c”, të Ligjit nr. 10091, 

datë 5.03.2009, “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të 

kontabilistit të miratuar”, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancin për vitin 

2024, duke mos përmbushur kriteret financiare të kërkuara nga dokumentacioni i tenderit.  

5. Sipas kërkesave të dokumentacionit të tenderit, operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për përvojën e mëparshme të ngjashme: Punë të ngjashme për një objekt të vetëm, në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, realizuar gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së kontratës, ose Punë të ngjashme deri në një kufi, 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë 

si dëshmi për përvojën e mëparshme, por kontrata e paraqitur nuk është e ngjashme me 

objektin që prokurohet. Kjo do të thotë se përvoja e deklaruar nuk mund të konsiderohet e 

vlefshme për qëllimet e këtij tenderi dhe OE nuk plotëson kriterin për përvojën e 

mëparshme të ngjashme. 

6. Sipas dokumentacionit të tenderit, operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën 

profesionale të shoqërisë, e vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga 

autoritetet kompetente. Licenca duhet të përfshijë kategoritë e mëposhtme:Për punimet e 



përgjithshme të ndërtimit:N.P. 1 – B: Punime gërmimi në tokë, N.P. 11 – C: Ndërtime për 

n/stacionet, kabina transformatori, linjat TN dhe të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë.Për 

punimet speciale të ndërtimit:N.S. 18 – A: Punime topografike dhe gjeodezike. Operatori 

ekonomik nuk disponon kategorinë N.S. 18 – A, e cila është e detyrueshme për kryerjen e 

punimeve speciale të ndërtimit që përfshihen në kontratë.Për shkak të mungesës së kategorisë 

N.S. 18 – A, operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e kërkuara për licencën profesionale 

dhe për rrjedhojë duhet të skualifikohet nga procedura. 

7. Sipas dokumentacionit të tenderit, operatorët ekonomikë duhet të dorëzojnë certifikatat e 

mëposhtme, ose ekuivalentet e tyre:EN-ISO 9001: Sistemi i menaxhimit të cilësisë, EN-ISO 

14001: Sistemi i menaxhimit të mjedisit, ISO 45001: Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe 

sigurisë në punë, ISO 50001: Sistemi i menaxhimit të energjisë. Operatori ekonomik nuk ka 

dorëzuar asnjë nga certifikatat e kërkuara, duke mos përmbushur kështu kushtet për 

sistemet e menaxhimit të cilësisë, mjedisit, sigurisë dhe energjisë.Për shkak të mungesës së 

certifikatave të kërkuara, operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e dokumentacionit dhe 

për rrjedhojë duhet të skualifikohet nga procedura. 

8. Sipas dokumentacionit të tenderit, operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar staf 

inxhinierik të licencuar, të vlefshëm për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar 

me kontratë pune, CV dhe diplomë përkatëse, (një) Inxhinier Ndërtimi, 1 (një) Inxhinier 

Elektrik, 1 (një) Inxhinier Gjeodet / Topograf / Markshajder / Gjeomatik. Operatori ekonomik 

ka deklaruar topografin e nënkontraktorit Shendelli Shpk për këtë pozicion, por përdorimi 

i stafit të nënkontraktorit nuk është i lejuar në këtë procedurë. Për pasojë, ky staf nuk 

mund të konsiderohet i vlefshëm për plotësimin e kërkesave të tenderit. Operatori ekonomik 

nuk disponon staf inxhinierik të licencuar dhe të punësuar sipas rregullave të tenderit, 

dhe për rrjedhojë nuk plotëson kushtet e kërkuara dhe skualifikohet nga procedura. 

9. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, kandidati ofertues duhet të paraqesë deklaratë 

nga Administratori i shoqërisë, ku përcakton Drejtuesin Teknik të punimeve, të përfshirë 

brenda fushëveprimit të licencës së shoqërisë, Deklaron se Drejtuesi Teknik nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera,Garanton se ai do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës së 

realizimit të punimeve në objekt.Kjo deklaratë duhet të shoqërohet me dokumentacionin 

mbështetës si vijon: i. Librezë pune (përkatëse) ii. CV përkatëse iii. Kontratë pune e 

vlefshme (përkatëse)Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE nuk ka paraqitur deklaratën e kërkuar, 

as dokumentacionin mbështetës për Drejtuesin Teknik të punimeve për rrjedhojë 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet për këtë procedurë prokurimi. 

10. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit dhe në zbatim të VKM Nr. 632, datë 15.07.2015 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin Nr. 108, datë 09.02.2011, të Këshillit të 

Ministrave”, Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit një mjek të 

përgjithshëm, i punësuar me:Kontratë pune të vlefshme;Urdhër 

mjeku;Diplomë;CV;Librezë pune.Mjeku mund të jetë me kohë të plotë (i brendshëm) ose 

me kohë të pjesshme (i jashtëm), sipas kërkesave ligjore dhe bazuar në numrin e punonjësve 

të shoqërisë. Ky kriter plotësohet përmes paraqitjes të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr. 8 të Dokumenteve Standarde të Tenderit  Pas shqyrtimit 

të dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstaton se OE nuk e ka deklaruar plotësimin e këtij kriteri në Shtojcën nr. 8, siç 



kërkohet nga DST-të. Mungesa e deklarimit përbën mosplotësim të kriterit të detyrueshëm 

të kualifikimit.  

11. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 36 (tridhjetë e gjashtë) punonjës, të nevojshme 

për realizimin e punimeve brenda afatit 10-mujor, duke u bazuar në natyrën dhe volumin e 

punimeve objekt kontrate.Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnë në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca përkatëse) numrin 

e punonjësve në dispozicion.Pas shqyrtimit të dokumentacionit, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave konstaton se OE ka vetëdeklaruar vetëm 10 (njëzet e nëntë) punonjës, duke mos 

arritur numrin minimal të kërkuar prej 36 punonjësish. Ky rezultat përbën mosplotësim të 

kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk siguron burimet njerëzore të nevojshme për 

realizimin e kontratës sipas afateve të përcaktuara.  

12. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë në 

stafin e tij të paktën 20 (njëzet) punonjës elektrikist, të cilët janë të pasqyruar në listëpagesat 

e shoqërisë; Kanë kontratë pune të vlefshme; Janë të pajisur me dëshmi 

profesionale;Minimalisht 5 (pesë) prej tyre duhet të jenë të pajisur me kategorinë IV-t të 

Sigurimit Teknik (e vlefshme).Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori 

Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit konstaton se OE  nuk ka paraqitur  punonjës elektrikist, 

duke mos përmbushur numrin minimal të kërkuar dhe kategorinë e sigurisë teknike për numrin 

e parashikuar. Ky rezultat përbën mosplotësim të një kriteri të detyrueshëm të kualifikimit. 

për rrjedhojë Operatori Ekonomik nuk kualifikohet për këtë procedurë prokurimi. 

13. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të 

punësuar minimalisht 2 (dy) punonjës manovratorë të mjeteve të rënda, të cilët:Kanë 

kontratë pune të vlefshme;Janë të pajisur me dëshmitë e drejtimit të vlefshme, lëshuar nga 

institucionet përkatëse;Figurojnë në listëpagesat e shoqërisë, në rast se mjetet/makinat janë 

në pronësi të operatorit. Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori 

Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE ka nuk deklaruar punonjës 

manovrator, duke mos arritur numrin minimal të kërkuar prej 2 (dy) punonjësish.Ky rezultat 

përbën mosplotësim të një kriteri të detyrueshëm të kualifikimit.  

14. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të 

disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme, në pronësi ose me qira, për realizimin e 

kontratës:Kamion me Vinc 5–10 ton, Autovinc 16 ton, Autovinc deri në 5 ton, Vinc Kulle 0.5–

1 ton, Autovetshkarkuese , Makineri AsfaltoBetoni, Eskavator me goma, Eskavator me çekic, 

Rul Thikë për prerje asfalti, Rul (Kompresor) me vibrim, Grejder, Tokmak elektrik,  

Teraometer për matjen e rezistencës së tokëzimit, Kenotron për kabllo. Pas verifikimit të 

dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori Ekonomik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstaton se OE nuk ka paraqitur asnjë mjet në shtojcën e vetdeklarimit. Mungesa e këtyre 

mjeteve dhe pajisjeve përbën mosplotësim të kritereve të detyrueshme të kualifikimit.  

15. Sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, për listën e artikujve:Cela TM 20kV, me ndarës 

me izolacion SF6 për kabina, Shtylla beton arme të centrifuguara 9M, 10M, 12M, Kabell TM 

20 KV, Kabinë parafabrikat me çela tip modul 2+1, Trasformatorët e shpërndarjes cu-cu, 

Kabllo Al TU me izolacion XLPE, Kabllo TU me vetmbajtje "ABC", Kabllo bakri 4x10 mm², 

Kablli koaksial, Panel TU për ambiente të brendshme dhe të jashtme me automat, për kabinat 

TM/TU, Litar Alumin celik (ACSR). Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i saj), në rast se OE nuk është prodhues, ku të tregojë lidhjen 



midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, duke përfshirë të 

dhënat e plota të kontaktit: telefon, e-mail, ëebsite, etj. Kjo është e nevojshme për verifikim 

nga Autoriteti Kontraktor.Dokumentacion teknik (prospekte teknike ose ekuivalenti i tyre), 

nga të cilat specifikimet teknike të produkteve të kërkuara të jenë të qarta dhe në gjuhën e 

ofertës.Katalog/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit, për artikujt e listës, ku të 

paraqiten të dhënat teknike bazë të produkteve, të përkthyera në gjuhën shqipe. Pas shqyrtimit 

të dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se:OE nuk ka 

paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara për artikujt e mësipërm. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë A. 91 sh.p.k me adresë: 

Vlorë Finiq VRION, Rruga Nacionale Sarandë-Gjirokaster, Km 10, Godinë 2-katëshe, Përballë 

Kantinës së Verës "Isak", me NUIS J64505806V, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

117,488,850 (njëqind e shtatëmbëdhjetë  milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë Rajonale të OSSH Gjirokastër, me adresë: Blv. 

“18 Shtatori”, pallati 6-katësh përballë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Gjirokastër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 


